令和５年１月６日

  教職員・学生  各位

                          佐賀大学長

                            兒 玉 浩 明

令和５年度大学入学共通テストの実施に伴う

交通規制について（通知）

 このことについて，大学入学共通テストを円滑かつ無事に実施するため，自動車等の

入構及び駐車を下記のとおり規制しますので，この趣旨を御理解の上，御協力くださる

ようお願いいたします。

記

【規制内容】

１ 乗り入れ禁止区域等（本庄地区）

  ○区域

   「正門から法人本部までの道路」及び「理工学部周辺道路」における自動車・

バイクの乗り入れを禁止する。

なお，両日とも７：３０以降は大学入学共通テスト担当者であっても自動車登

録票または委嘱状を提示の上，南部バイパスからのみ入構可とする。

○禁止期間  令和５年 １月 1４日（土） ８：００～２０：００

          令和５年 １月 1５日（日） ８：００～２０：００

２ 駐車禁止区域等（本庄地区）

  ○区域

「理工学部８号館北，９号館北，９号館南駐車場」，「農学部１号館北棟西側道

路」及び「農学部圃場道路」を受験者の貸切バス専用駐車場として使用するため，

「理工学部８号館北，９号館北，９号館南の駐車場，農学部２号館，４号館の南

側道路・駐車場」の駐車を禁止する。

「美術館前駐輪場」及び「佐大通り沿い駐輪場」は受験者用駐輪場として，「か

ささぎホール前駐輪場」，「かささぎホール北駐輪場」及び「理工学部６号館前駐

輪場」は，車道として使用するため自転車の駐輪を禁止する。

   ○禁止期間

令和５年１月１３日（金）８：３０ ～ １月１５日（日）２１：００

附属図書館

体育館

学生センター

圃場

大学会館

総合情報基
盤センター

法人本部

大学院棟

理工学部４号館

経済学部１号館

美
術
館

経
済
学
部

４
号
館

保健管理

センター

理工学部６号館（DC棟）

正門

理工学部１号館
（北棟）

理工学部１号館（中棟）

理工学部１号館（南棟）

農学部
大講義
室

かささぎ
ホール

農学部 1号館（北
棟）

教育学部１号館

教養教育１号館

佐賀大学構内交通規制について

理工学部９号館

教養教育２号館

農-３号館 農学部４号館

理工学部８号館

乗り入れ禁止区域

1月 14日（8：00～20：00）

1月 15日（8：00～20：00）

駐車禁止区域

1月 13日 8：30～1月 15日 21:00

駐車禁止区域（貸切バス専用駐車場）

1月 13日 8：30～1月 15日 21:00

農学部１号館（南棟）

農学部１号館
（中棟） 農-２号館

駐輪禁止区域

1月 13日 8：30～1月 15日 21:00